1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
11-04-12 - Nº 62

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 090/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a competência privativa dos Tribunais para organizar suas secretarias e serviços auxiliares
e os dos juízos que lhes forem vinculados, nos termos do art. 96, inciso I, alínea "b", da Constituição
Federal;
Considerando a necessidade de reajustamento da estrutura organizacional e funcional desta Corte,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Anexo da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 30/2012, transferindo as 27 (vinte e sete)
funções comissionadas de Calculista – Quadro Provisório, Código TRT 18ª FC-4, da Diretoria-Geral para a
Coordenadoria de Cálculos Judiciais.
Parágrafo único. Alterar a nomenclatura das  funções referidas no caput para Calculista, Código TRT 18ª
FC-4.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data com efeitos a partir de 1º de março de 2012.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 30 de março de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

ANEXO
DIRETORIA-GERAL

Quantitativo Cargos em comissão/funções comissionadas
1 CJ-4 – Diretor-Geral
1 CJ-3 – Assessor da Diretoria-Geral
1 FC-6 – Assistente Jurídico da Diretoria-Geral
1 FC-5 – Chefe de Gabinete
5 FC-5 – Assistente Jurídico
2 FC-4 - Assistente Jurídico Auxiliar
4 FC-3 - Assistente Administrativo

13 FC-5 – Assistente de Juiz - Quadro Provisório
1 FC-2 - Assistente

Total: 29
Lotação: 34

Total de funções comissionadas: 27
Total de cargos em comissão: 2

       ANO VI - NÚMERO 62 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
11-04-12 - Nº 62

COORDENADORIA DE CÁLCULOS JUDICIAIS
Quantitativo Cargo em comissão/funções comissionadas

1 CJ-2 – Coordenador
1 FC-4 – Assistente de Coordenadoria

45 FC-4 – Calculista
1 FC-3 – Assistente Administrativo

Total: 48
Lotação: 52

Total de funções comissionadas: 47
Total de cargos em comissão: 1

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 091/2012
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o comunicado da Vara do Trabalho de Jataí,
R E S O L V E:
Art. 1º Considerar designado o servidor WEUDES FERNANDES FRANÇA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para responder pelo cargo em comissão de Diretor
de Secretaria, código TRT 18ª CJ-3, da Vara do Trabalho de Jataí, no período de 1º a 15 de abril de 2012.
Art. 2º Considerar dispensado o servidor mencionado no Art. 1º da função comissionada de Assistente de
Diretor de Secretaria, código TRT 18ª FC-5, da Vara do Trabalho de Jataí, no período de 1º a 15 de abril
de 2012, devendo a referida função retornar ao servidor após o término desse período.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 02 de abril de 2012.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 067/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 0717/2012,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores FLÁVIA RAMOS QUEIROZ, Analista Judiciário - Área Judiciária, FLÁVIA VALESKA DE
OLIVEIRA COSTA, Técnico Judiciário - Área Administrativa e ORLANDO FIGUEIREDO FILHO, a disposição desta
Corte, lotados na Secretaria de Planejamento e Gestão deste Tribunal, para participarem da Oficina de Repasse de
Metodologia para o Desdobramento da Estratégia nos Níveis Tático e Operacional, a ser realizada no período de 9 a
13 de abril de 2012, na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, autorizando os seus deslocamentos no
percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento das diárias devidas.
Art. 2º Designar o servidor AGNALDO ROSA DE ARAÚJO, Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade
Mecânica, para conduzir veículo oficial àquela localidade nos dias 9 e 13 de abril de 2012, bem como o pagamento
da diária devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 09 de abril de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto
______________________________________________________________________________

		2012-04-11T17:18:09-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022